monimentū bulle bño benedicto. xij. missis. Hic principes clare introdu-  
cūtur ad sapientiā et prudentiā pre omnibus alijs exquirenda: sine qua i-  
possibile erit ipsos regnare bene. Unde egidius romanus in secūda pre-  
pimi libri de regimine principū. cap. vij. ostendit q̄ decet reges et princi-  
pes: sed nomine tñ. Secundo sine prudētia de facili vertit in tyrannum.  
Tertio sine ip̄a nō pōt naturalr dñari. Prīmū sic patet. rex est nomē offi-  
cij vel dignitatis. Est em̄ regis officij ut suam gentē regat et dirigat in de-  
bitū finem. et hoc fit per prudentiā. Unde dicit. vi. ethicoꝝ q̄ illos estima-  
mus esse prudentes qui sibi et alijs possunt bona speculari et puidere. Est  
ergo quidā oculus quo bonū et debitus finis conspicit. qui ergo hoc oculo  
caret nō sufficēter videre potest ip̄m bonū: nec finem igitur ppositiōe  
et sic talis carens prudentia magis est signū regis q̄ sit rex: sicut denari⁹  
ereus vel plūbeus est signum aliqui mille librarū. Alia duo pportionabi-  
liter declarat. Secūda particula nostri textus agit qualiter salomon edi-  
ficauit templū dñi. et illud originaliter scribit. iij. regum. vi. cap. vbi d̄: q̄  
domus quā edificauit rex salomon habebat. xl. cubitos ex longitu dīne: et  
alta pportionabiliter. et ponitur ibi et sequitur. Edificauit parietes dom⁹  
intrinsicus tabulatis cedrintis. et psequēter describit oraculū. et dicit cō-  
sequēter q̄ omnia cooperuit laminis aureis opere quadro ad regulam: et  
ibi mirandū et pulchrū artificij describitur. cuius expositio remittit oīno  
ad doctores theologos et ad sacros doctores. Ex hac pticula clare patet  
q̄ decet reges et principes esse magnificos: sicut tangit idē egidius. ca. xx.  
parte allegata vbi dicit. Tāgit p̄bus. iij. et bi. sex pprietates paruisici: que  
si inessent regibus maxime derogarēt regie maiestati. Prīma pprietas ē  
q̄ circa omnia deficit: quia esse paruisicū est facere parua et defectiua. Se-  
cūda eius pprietas est si ptingat etiā paruisicū magna expendere pro  
paruo perdit magnū bonū. Tertia est: que cūq̄ facit tardās facit Quarta  
est: paruisicus habet mentionē pncipaliter quomō duos sumptus fa-  
ciat. Quinta est q̄ semp expendit cum tristitia et dolore. Sexta est q̄ cum  
ip̄e nihil faciat videt ei semp q̄ agat maiora q̄ debeat. Ex quib⁹ patet q̄  
decet principē esse magnificū in pstructione castroz: ecclesiaz: ciuitatū:  
et collegioꝝ. Sūme tamen cauere debet ne hoc faciat de rapina subdito-  
rum: ne dicat sibi. Cogeries lapidū varijs pstructa rapinis. Corruet: aut  
alter raptor habebit eam. In tertia pticula textus p̄tiss agit qualiter  
salomon per amorē mulierū fuit euersus. et de hoc originalr. iij. regū. xi.  
cap. vbi d̄: q̄ amauit salomon mulieres et alienigenas multas. cū tamē  
dixisset deus. Non ingrediemini ad eas nec ingredientur ad vos. certissi-  
me enim aduertent corda vestra vt sequamini deos carum. Et habebat  
salomon multas vxores et. ccc. concubinas. Cūq̄ senex esset depriauatus  
est cor eius per eas: et adorauit deos alienos. Que vidēs deus dixit: q̄ ha-  
buisit hoc apud te scindā regnū tuū: et dabo illud seruo tuo. verūtāmē in  
diebus tuis nō faciam. ppter dauid patrem tuum: sed de manu filij tui  
scindaz illud. et dabo illi tribum vnā propter dauid seruum meum et  
hierusalem quam elegi. Allegoicē exponitur sic. Dauid vir fortis non  
edificauit templum: sed Salomon id est christus rex pacificus constru-  
xit templum. scilicet ventrem gloriose virginis marie. Finaliter